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JAK WAM SIĘ PODOBA. Plakat szekspirowski z kolekcji Włodka Orła

GALERIA w Hallu CKiS JAK WAM SIĘ PODOBA. Plakat szekspirowski z kolekcji Włodka Orła wystawa czynna
od 15.05 do 16.06.2013 wersnisaż 15.05 (środa) - godz. 19.00, Galeria w Hallu CKiS Wystawa
towarzysząca 53. Kaliskim Spotkaniom Teatralnym, Kalisz 2013 Na temat życia Szekspira wiemy
niewiele. Nie znamy dokładnej daty jego narodzin ani dat ważnych wydarzeń z jego biografii. Wiemy
natomiast z całą pewnością, że to pisarz wybitny, autor zarówno tragedii jak i komedii, znawca ludzkiej
psychiki jak i charakterów. Jego dramaty, to historie o ponadczasowym przesłaniu, dlatego uznane już za
życia autora, cieszą się powodzeniem również dzisiaj: są podstawą repertuarów największych scen na
świecie; na ich podstawie współcześni reżyserzy kręcą filmy, których scenariusze doskonale
charakteryzują również dzisiejszy świat i współczesnego człowieka. Uzmysławiają, że tak naprawdę wciąż
jesteśmy tacy sami. Bohaterowie dramatów Szekspira to ludzie „z krwi i kości”, to postacie o cechach
ponadczasowych, właściwych całej ludzkości. Tym chętniej, wydaje mi się, graficy starają się zmierzyć z
tematami szekspirowskich utworów. Odnaleźć w formie plastycznej tę „esencję”, którą Szekspir potrafił,
powiedziałbym, prawie odmalować. Angielski pisarz inspirował najlepszych grafików, stąd różnorodność
pomysłów i wysoki poziom artystyczny plakatów szekspirowskich. Wybór prac na wystawę sprawił mi
ogromną przyjemność. Prezentuję tu najciekawsze,według mnie, plakaty wybitnych grafików:
Tomaszewskiego, Lenicy, Świerzego, Starowieyskiego, Czerniawskiego, Wałkuskiego, Żebrowskiego i
innych. Mam nadzieję, że będą one trafnym podsumowaniem wizji samego Szekspira oraz plastycznym
jej dopełnieniem. Włodek Orzeł

Termin:

2013-06-16

Lokalizacja:

Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu - Galeria w Hallu

Organizator:

Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu

więcej informacji

 

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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